

**Realizacja innowacji pedagogicznej pt. „Wesoły Urwis potrafi nauczyć
Was ortografii – nauka ortografii przez skojarzenia”**

W roku szkolnym 2012/2013 w klasie II b w Szkole Podstawowej nr 12 w Dąbrowie Górniczej była realizowana innowacja pedagogiczna pt. „Wesoły Urwis potrafi nauczyć Was ortografii – nauka ortografii przez skojarzenia”. Innowacja jest zamieszczona w wykazie innowacji pedagogicznych Kuratorium Oświaty w Katowicach oraz w szkolnym zestawie programów pod numerem SP12/14/2012.

Autorką i jednocześnie realizatorką innowacji jest pani Beata Sroczyńska nauczycielka Szkoły Podstawowej nr 12 w Dąbrowie Górniczej.

Głównym powodem opracowania i realizacji tego przedsięwzięcia było wyjście naprzeciw potrzebom uczniów. Dzieci z klas I - III mają ogromną trudność z opanowaniem i stosowaniem w praktyce zasad ortograficznych, co potwierdza analiza wyników testów kompetencji, sprawdzianów, dyktand oraz obserwacja uczniów w czasie zajęć lekcyjnych.


Zajęcia odbywały się w wymiarze jednej godziny tygodniowo i realizowane były zgodnie z zatwierdzonym planem pracy. W trakcie trwania zajęć uczniowie w sposób ciekawy, a zarazem skuteczny poznawali zasady pisowni wyrazów z trudnościami ortograficznymi. Każdą lekcję ortografii uczniowie rozpoczynali od ćwiczeń relaksacyjnych, przy odpowiedniej muzyce, pomagające im się wyciszyć i skoncentrować. Liczne wierszyki i rymowanki, których bohaterami były wesołe, kolorowe „haki” wprowadzały wyrazy z trudnościami ortograficznymi.

Zastosowana metoda hakowa angażowała wszystkie zmysły uczniów. Dzieci kojarzyły najpierw daną trudność ortograficzną z odpowiadającym jej "hakiem" - postacią Urwisa, ósemki, Chińczyka, hieny, rzodkiewki i żaby, czyli przetwarzały słowo na obraz. W ten sposób dzieci nie musiały pamiętać liter tylko rysunki, pojawiające się w wyrazach. Następnie włączały pozostałe zmysły, lepiąc z plasteliny

poznane „haki”, słuchając wierszyków i opowiadań. Historyjki wzbogacone kolorowymi, wesołymi obrazkami były przedstawiane uczniom jako prezentacje multimedialne w programie PowerPoint. Szereg dodatkowych ćwiczeń, takich jak zadawanie odpowiednich pytań, rysowanie, malowanie, układanie puzzli, rozsypanek, rozwiązywanie krzyżówek wzmacniało jeszcze bardziej zapamiętanie wprowadzonych wyrazów.

Zajęcia w ramach realizowanego programu innowacji pedagogicznej dostarczyły uczniom również wiele okazji do radości i zabawy. Były dla dzieci atrakcyjne, rozwijały ich czujność ortograficzną, doskonaliły technikę czytania, która jest tak bardzo istotna we wczesnym okresie nauczania. Dzięki zastosowanej metodzie hakowej nauka zasad ortograficznych nie była dla uczniów nudna i frustrująca. Dzieci przyswajały reguły ortograficzne znacznie szybciej i efektywniej.

Realizacja innowacji „Wesoły Urwis potrafi nauczyć Was ortografii – nauka ortografii przez skojarzenia” będzie kontynuowana w roku szkolnym 2013/2014.

D Y R E K T O R
Szkoły Podstawowej Nr 12
w Dąbrowie Górniczej

mgr Lidia Banczer